- 1 -

東和薬品株式会社 学術部 DI センター 〒571-8580 大阪府門真市新橋町 2 番 11 号

 0120-108-932、Fax：06-7177-7379  https://www.towayakuhin.co.jp/

2020 年 12 月

医療関係者各位

東和薬品株式会社

営業本部

アミノグリコシド系抗生物質製剤

トブラシン注 60mg／90mg／小児用 10mg

販売開始のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、2021 年 1 月より、トブラシン注 60mg／90mg／小児用 10mg（製造販売元：東和薬品株

式会社）の販売を開始させていただくことになりましたのでお知らせいたします。

従来より発売しておりますジェイドルフ製薬株式会社との併売になりますので合わせてお知らせ

いたします。

これに伴い従来の表示は、下記のように変更となりますのでご連絡いたします。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

■ 販売開始日：2021 年 1 月

■ 変更内容

○ 発売：ジェイドルフ製薬株式会社を削除（個装箱、添付文書）

○ GS1 コードを東和薬品のコードに変更（ラベル、個装箱、元梱）

○ 文献請求先の変更（添付文書）

○ 個装箱デザインの変更

■ 新旧製品の対比

 従来品（旧） 変更品（新）

個装箱

表示は 60mg のみ例示

表示は 60mg のみ例示

https://www.towayakuhin.co.jp/

- 2 -

東和薬品株式会社 学術部 DI センター 〒571-8580 大阪府門真市新橋町 2 番 11 号

 0120-108-932、Fax：06-7177-7379  https://www.towayakuhin.co.jp/

 従来品（旧） 変更品（新）

ラベル

表示は 60mg のみ例示

表示は 60mg のみ例示

添付文書 ＜文献請求先＞

ジェイドルフ製薬株式会社

安全性情報部

〒570-0081 大阪府守口市日吉町 2 丁目

5 番 15 号

TEL：06-7507-2536

FAX：06-7507-2529

発売 ジェイドルフ製薬株式会社

滋賀県甲賀市土山町北土山 2739

製造販売元 東和薬品株式会社

大阪府門真市新橋町 2 番 11 号

【文献請求先・製品情報お問い合わせ先】

東和薬品株式会社学術部DIセンター

〒570-0081 大阪府守口市日吉町2丁目5番

15号

0120-108-932 FAX 06-7177-7379

https://med.towayakuhin.co.jp/medical/

製造販売元 東和薬品株式会社

大阪府門真市新橋町2番11号

 従来品（旧） 変更品（新）

製品名

（トブラシン注）

60mg 90mg 小児用 10mg 60mg 90mg 小児用 10mg

包装規格 1.5mL×10 管 1.5mL×10 管 1mL×10 管 1.5mL×10 管 1.5mL×10 管 1mL×10 管

統一商品コード 328113123 328113130 328113116 155791013 155792010 155790016

GS1 コード

（調剤包装単位）

GS1 コード

（販売包装単位）

HOT コード 1106862020101 1106879020101 1106855020101 1106862030101 1106879030101 1106855030101

■ 製品に関するお問い合わせ

東和薬品株式会社 学術部

電話番号：0120-108-932

受付時間／24 時間受付

      以上

https://www.towayakuhin.co.jp/